
 

 
Česká baseballová asociace | Zátopkova 100/2| 160 17 Praha 6 
www.baseball.cz 

 
Rozhodčí roku 2024 

 
Rozhodčí, který odřídí alespoň 25 utkání ČBA v sezóně 2024 bude zařazen mezi kandidáty 
pro volbu na rozhodčího roku. 
 
Rozhodčí, který odřídí alespoň 20 utkání ČBA v sezóně 2024 bude na konci sezóny mít právo 
hlasovat o rozhodčím roku. 
 
Všichni členové Komise rozhodčích ČBA včetně předsedy budou mít právo hlasovat o 
rozhodčím roku. 
 
Hlasy členů KR včetně předsedy KR a rozhodčích se nesčítají. 
 
Všichni členové Sportovně technické komise ČBA včetně předsedy budou mít právo hlasovat 
o rozhodčím roku. 
 
Komise rozhodčích má právo ve výjimečných případech schválit kandidáta na rozhodčího 
roku, který neodřídil potřebných 25 utkání. (Výjimečná mezinárodní nominace, či účast 
v profesionální soutěži) 
 
 

Volba 
 
Každý hlasující bude mít 3 hlasy a nesmí hlasovat pro sebe. Hlasovat se bude systémem: 
rozhodčí na prvním místě - 3 hlasy, rozhodčí na druhém místě - 2 hlasy a rozhodčí na třetím 
místě – 1 hlas. 
 
Nikdo nemůže hlasovat pro sebe. 
 
V případě, že na prvních dvou či více místech bude více rozhodčích, rozhodnou hlasy členů a 
předsedy Komise rozhodčích. 
 
Pokud by i tak byli na prvních místech více než 1 rozhodčí, rozhodnou hlasy členů a předsedy 
STK. 


